
KUJCP01FIGDN
i DODATEK č. 1 SMLOUVY

o zpracování posudku č. 35 
č. SDL/OZZL/015/16

smlouva byla uzavřená
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen „zákon")
a vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě 
některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí (dále jen „vyhláška")

mezi níže uvedenými subjekty:

1. Objednatelem: Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje,
zmocněný ve věcech smluvních: Ing. Karel Černý, vedoucí odboru životního prostředí, zemědělství a

lesnictví
IČO: 70890650, DIČ: CZ 70890650 
Číslo účtu: 199783072/0300

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitelem: Ing. Josef Tomášek, CSc., Středisko odpadů Mníšek s.r.o.
Pražská 900, 252 10 Mníšek pod Brdy,

IČO: 46349316, DIČ: CZ46349316
Číslo účtu: 530565359/0800
Zhotovitel posudku je oprávněná osoba, která je držitelem autorizace podle § 19 odst. 1 zákona:
Číslo osvědčení odborné způsobilosti: č.j.: 69/14/OPV/93
Číslo rozhodnutí o prodloužení autorizace: 45632/OPVŽP/02, 5834/ENV/11 (platnost do 31.12.2016) 

(dále jen zpracovatel)

Článek 1
Předmět dodatku smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je zpracování posudku k záměru „Úpravy tepelného zdroje v Českém 
Krumlově - Domoradicích na spalování biomasy" podle § 9 zákona, a to na základě dokumentace a 
všech podaných vyjádření k ní, s náležitostmi podle přílohy č. 5 k zákonu a podle § 6 vyhlášky, včetně 
vypořádání připomínek z veřejného projednání a připomínek doručených po veřejném projednání, 
včetně úpravy návrhu stanoviska na základě všech došlých připomínek, jakož i účast zpracovatele na 
veřejném projednání záměru a závazek objednatele uhradit za zpracování posudku odměnu a úhradu 
nákladů podle čl. 3 způsobem podle čl. 4 této smlouvy.

1.2. Předmětem dodatku smlouvy dle článku 6.1, je zpracování dalších nepředvídaných materiálů 
dodaných tvůrci dokumentace po uzavření smlouvy o zpracování posudku. Jde o doplnění 
dokumentace obsahující i 2 podlimitní oznámení - „Umístění čistírny odpadních vod v areálu 
Tepelného zdroje Energobloku Domoradice" a „Čerpání podzemní vody z vrtů HV-4 a HV-5 v areálu 
Tepelného zdroje Energobloku Domoradice" z dubna 2016) a přílohy k doplnění (Vyjádření k postupu 
při opětovném blokování účelové komunikace do areálu společnosti CARTHAMUS a.s. v Českém 
Krumlově, Zpráva o zkouškách dřevní štěpky, Zpráva o odběru a stanovení mikrobiologických 
ukazatelů v areálu firmy Carthamus a.s.), samostatné „Vypořádání připomínek" z dubna 2016. Dále 
jde o doplnění ze dne 8. 6. 2016 o materiály: Protokol č. 08-16 - Akreditované měření pachových látek 
(10. 5. 2016 - Auterská, ODOUR), Pachová studie 077_16, (3. 6. 2016, ODOUR), Studie vlivu 
energetického bloku Domoradice na lokální klima (květen 2016 - Sokol, Řezáčové), Odpověď voda - 
EMPLA k vyjádření KÚ k problematice vody po doplnění).

1



Článek 2
Doba plnění a způsob předání

2.1. Beze změny

Článek 3
Odměna za plnění, úhrada nákladů

3.1. Objednatel se zavazuje uhradit zpracovateli odměnu za plnění předmětu smlouvy stanovenou ve 
smyslu § 18 odst. 3 zákona, a to podle stupně odbornosti potřebného ke zpracování posudku a podle 
množství účelně vykonané práce. Tato odměna může být objednatelem přiměřeně zkrácena, pokud 
nebyl posudek nebo případně stanovisko zpracován řádně nebo nebyl předán ve lhůtě podle čl. 2.

3.2. Zpracovatel má dále právo na úhradu nákladů, které účelně vynaložil v souvislosti se 
zpracováním posudku, včetně nákladů na odměnu jiných odborníků podle § 9 odst. 4 zákona. Nárok 
na náhradu nákladů spojených s přibráním jiných odborníků podle § 9 odst. 4 zákona má zpracovatel 
jen tehdy, pokud objednatel s přibráním vysloví souhlas.

3.3. Konečná finanční částka za dodatečné náklady zpracovatele činí 21 900 bez DPH, tedy 26 499 
Kč s DPH. Celkem za plnění původní smlouvy i s tímto dodatkem činí cena 94 900 Kč (bez DPH), 
včetně DPH pak 114 829 Kč.

3.4. Konečná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) bude stanovena na základě přehledu 
skutečně odpracovaných hodin a výkazu vynaložených nákladů.

3.5. Konečná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) zahrnuje veškeré náklady zpracovatele 
související s plněním předmětu této smlouvy.

Článek 4
Platební podmínky a fakturace

4.1. Beze změny.

Článek 5
Úrok z prodlení, odstoupení od smlouvy

5.1. Beze změny.

Článek 6 
Ostatní ujednání

6.1. Dojde-Ii v průběhu zpracování posudku ze strany objednatele k nutnosti doplnit předmět smlouvy 
- zadání, upozorní objednatel na tuto skutečnost písemně zpracovatele a po dohodě uzavřou smluvní 
strany dodatek k této smlouvě.

6.2. Zpracovatel prohlašuje, že se nepodílel na zpracování oznámení anebo dokumentace uvedeného 
záměru a nemá žádné vazby na oznamovatele.

6.3. Věcné a formální připomínky k posudku nebo k návrhu stanoviska budou uplatněny objednatelem 
písemně a jejich vypořádání provede zpracovatel na svůj náklad bez zbytečného odkladu formou 
úpravy posudku nebo návrhu stanoviska.

6.4. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv a 
závazků musí být písemná, jinak je neplatná.

6.5. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zpracovatelem v rozsahu nutném k plnění předmětu 
smlouvy a poskytnout zpracovateli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zpracovatel takto 
získané údaje použije pouze pro plnění předmětu smlouvy a neposkytne je třetí straně.

6.6. Objednatel poskytne zpracovateli podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy v termínech 
vyplývajících ze zákona. Podklady potřebné k plnění podle bodu 2.2. poskytne objednatel zpracovateli 
neprodleně, jakmile je obdrží.

2



Článek 7
Závěrečná ustanovení

7.1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským
zákoníkem, zákonem a vyhláškou.

7.2. Veškeré změny včetně doplnění podle bodu 6.1. této smlouvy budou uskutečňovány formou
písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.3. Výběr zhotovitele původní smlouvy byl proveden v souladu se zákonem o veřejných zakázkách a
se Směrnicí Rady Jihočeského kraje „Zásady pro zadávání veřejných a jiných zakázek Jihočeským
krajem a jím zřízenými příspěvkovými organizacemi".

7.4. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana
obdrží dva. Smlouvaje platná a účinná okamžikem podepsání oběma smluvními stranami.

7.5. Obě smluvní strany prohlašují, že dodatek smlouvy byl sepsán podle jejich pravé a svobodné
vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si jej řádně přečetly,
souhlasí s ním a na důkaz závaznosti jej podepisují.

7.6. Případnou neplatností části smlouvy není dotčena platnost ostatních částí smlouvy.

7.7. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv a prohlašují, že tato
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník.

Datum:Datum: 24. 08. 201623. 08. 2016

za zhotovitele posudku

Ing. Josef Tomášek, CSc.

autorizovaná osoba EIA
Středisko odpadů Mníšek s.r.o.

Pražská 900, 252 10 Mníšek pod Brdy

za o

Ing. Karel Černý

vedoucí odboru životního prostředí,
zemědělství a lesnictví

Jihočeský kraj - Krajský úřad

3



Příloha č. 1 k dodatku č.1 ke smlouvě č. SDL/OZZL/015/16

Předpokládaný rozpočet

zpracování posudku a návrhu stanoviska k dokumentaci EIA dle zákona č.100/2001 Sb. pro záměr: 

„Úpravy tepelného zdroje v Českém Krumlově - Domoradicích na spalování biomasy“

A) Návrh hodinové sazbv včetně příslušných navýšení:

500,- Kčzákladní hodinová sazba

B) Vlastní předpoklad rozpočtu:
Cena za pracovní čas strávený plněním zakázky:

80 hod. x 500,- Kč 
Přizvaní experti- AO NATURA

40 000,- Kč 
15 000,-Kč

Dodatečné náklady: 
40 hod. x 500 Kč 20 000,- Kč

Ostatní náklady:
cestovné:
režie:

8 000,- Kč 
5 000,- Kč

dodatečná režie: 1 900,- Kč 
5 000,- Kč

94 900,- Kč

15 330,-Kč

114 829,-Kč

tisk

Celkem:

DPH
Celkem s DPH:

4


